

# Hürriyet

İSTANBUL İŞÇİ SENDİKALARI BİRLİĞİNİN ORGANIDIR

**g. Birlikten esya piyngosu**  
Bünyanı korumakla bir gün saat 10-19 arasında Harika müesseseler

## Madeni esya işçilerinin kongresi

### Okunan çalışma raporu çok beğenildi

Demir ve madeni esya işçileri sendikalarının ortak kongresi pazar günü saat 14 de Bursa Kızılay Salonunda yapılmıştır. Kongrede B. Birliğin Çalgına Müdürlü Amali Kuvveti ve İşçi Sigortaları Kurumu Müdürlüğü Nedim Güvenin misafiri sendikalar hazır bulunmuştur.

Kongre başkanlığında Süreyya Bilgili katılımıyla ve Sendika Başkanları Nizamettin Babaoğlu çok alkışla okunan çalışma raporunu okunmuştur. Raporla bir arada işveren müesseseleri bilgilendirilerek madeni esya işçilerinin sendikaları baltalamakla devletin etkileneceği belirtilmiş ve şunlar açıklanmıştır:

"Mamleketimizde bariz bir işsizlik hükümlerimizdir. Sendikamızın bu işsizlik makamlarından ve gerekse işçilik maddesinde yapılmış olan işverenlere hiçbir şey mübahet etmeme virmemektir. Bununla beraber (balkar anlık Ankara'da) alkışla okunan maddesinde tebliğ edilmiş bulunması faydalı olduğunu ve Ankara'ya bir işçilik bir beyaz gönderebiliriz."

Yerinin, kendisine bakılmaksızın hiçbir halde bakılmaksızın açtı anı ve işçi hastanesindeki tıtır

Okunmuş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

**B. Nizamettin Babaoğlu**  
İlkeni atıştıya baskısı. Başkan Süreyya Bilgili Çalgına Müdürlüğü Nedim Güvenin misafiri sendikalar hazır bulunmuştur. Kongrede B. Birliğin Çalgına Müdürlüğü Nedim Güvenin misafiri sendikalar hazır bulunmuştur.

okunmuş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

Okunmuş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

**TERKİ KADINLIK BİRLİĞİ KONGRESİNİN İSTİBAK EDECEK KADIN İŞÇİLER**  
Yakında toplanacak olan Türk Kadınlık Birliği ve resmî sendika mensubu kadın işçiler de istihkak edilecektir.

Öğrendikimize göre; sendika mensubu kadın işçilerin Cibali Kutu Fabrikası işçileri Sendikamızın Birlik Çalgına Müdürlüğü Nedim Güvenin misafiri sendikalar hazır bulunmuştur. Kongrede B. Birliğin Çalgına Müdürlüğü Nedim Güvenin misafiri sendikalar hazır bulunmuştur.

## Yeni bir işçi sendikası daha kuruldu

### İSTANBUL KİRİT VE AĞAÇ SANAYİ İŞÇİLERİ SENDİKASI FAALİYETE GEÇTİ VE BİRLİK İLTIHAKI KARAR VERDİ

Tekele atı Bayüldeh Kırtı fabrikası işçileri yarın derneği kurulmuş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

Bundan sonra sendika için hazırlanan birlik tasarısı, maddede madde okunmuş ve her maddenin mülk-haklarından sonra kabul edilmiştir.

Tanışıklık kabulünü müteakip sendikamızın İstanbul İşçi Sendikaları Birliğine iltihak halde mevzuu edilmiş ve iltihak kararı alınmıştır.

Eski derneğin dört kişilik yönetim kurulu, sendikada yeni işçileri çalıştırmak, yardımlarını humanda bazı mülahazalarla yapılmıştır.

Yönetim, derneğin kurulmasını havaset divanı işçilerinin seçilmesinden sonra toplantı büyük bir

## İşçilerine netice lenen bir iltihaf

Bir süre kadar evvel Kurumumuzun Misalci Fabrikasının işçileri tarafından açılan işçi sendikası ile bir madde arasında geçen 16 saat müddetinde yapılan görüşmelerden sonra işçi sendikası kurulmuş ve işçilerine netice lenen bir iltihaf edilmiştir.

Bu iltihaf İstanbul İşçi Sendikaları Birliğine tarafından Sanayi Birliği ile Sendikalar Birliği arasında hüküm kurulan anlaşma antikal etmiştir ve iltihapları vaktin zamanında başlatılmıştır. Bu haber işçilerin arasında memnuniyet uyandırmıştır. Aynı zamanda İngiltere ve Amerika'da uzman işçilerin müesseseleri pekiştirilmiştir.

## Gemi İnşası

Devlet Deniz Kuvveti Fabrika ve havuzlarında çok yakında gemi inşaatına başlanacağı haber alınmıştır. Bu haber işçilerin arasında memnuniyet uyandırmıştır. Aynı zamanda İngiltere ve Amerika'da uzman işçilerin müesseseleri pekiştirilmiştir.

## İşçi sigortaları kurumu şube müdürü iş yerlerini geziyor

### Nedim Güven Sigara fabrikasında güzel bir konuşma yaptı

1950 yılında tabakasına başlanacak olan iltihaklı sigortanın kamu-nun ana hükümlerini ve diğer hususları hakkında işçi sigortalı kurumu İst. Şubesi Müdürü B. Nedim Güven işyerlerini dolaşarak işçilere konuşmalar yapmaktadır. 18.11.1949 günü aynı günün işyeri olan Cibali Kutu Fabrikasında bu saat doğru bir konuşma yapmıştır.

Bu toplantı hakkında kendisine sorulmuş bir arkadaşımıza B. Nedim

ortanın kanunu hakkında işçilerinize yapacağımız görüşmelerimiz (Devam 2 de)

## Sendika Başkanlarına (4) soru

Her gün biraz daha gelişmekte olan sosyal hayatımızda sendikaların büyük rolü olduğu muhakkaktır. Fakat, bilhassa zamanımızda üzerinde durulması müvazir hale gelmiş, istikbalde atılmalıdır.

İşte bu noktada herdoğu sosyal gelişmelerimizdeki sendika başkanlarımızın, ne kadar önem taşıyorlar, üyeleriyle uğradığı görüşmelerini, umurlu fikirleri, tutumları, istedikleri, Ağaçlıkların, sendikaların, sendika başkanlarından cevap bekliyoruz. Cevapları bir de fotoğrafla okunmuş ilâzımız. Gelen cevapları işçi arzularına göre neşredeceğiz.

- Soruşturulan sorular:
- 1 - Sendikamız ne gibi misallerle çalışmaktadır?
  - 2 - İşverenlerle olan münasebetlerimiz ve işverenleri zorlama dikuma karar takindarları tavırlardan memnu musunuz? Bu hususta tenezzülünüz nedir?
  - 3 - Sendika olarak ele aldığınız başlıca davalar nelerdir? Bunların hangilerinde müvazir olanınız, hangilerinde olmanız? Sebepleri?
  - 4 - Sendikamızın işkolu işçi, sendikalar komünada veya diğer kanunlarla yapılmış istediğini bir değişiklik var mıdır? Varsa eleridir?

## İSTANBUL İŞÇİ SENDİKALARI BİRLİĞİ VE GIDA SANAYİ İŞÇİLERİ BAKANLIĞI ZURİTİ TE TETİN CEVABI

1 - Sendikamızın (İK Kuruluşunda) yarınca yapılacak olan görüşmelerimiz hakkında misafiri tarafından teklif edilmiş bazı sendikaların üyeleri ile bir araya gelmiş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.



B. Nedim Güven

Güven çok izahatla bulunmuştur. — Devletin işçilere sağladığı sosyal sigortaların hakkında işçilerinize yapılacak görüşmelerimiz hakkında misafiri tarafından teklif edilmiş bazı sendikaların üyeleri ile bir araya gelmiş ve işçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

## İzmit Seliloz işçilerinin kongresi

### BİR ÜYE DAVAMIZ YOLUNDA İSTANBULDAKİ SENDİKALAR BİRLİĞİNİN ÖRNEK ALDIK. DİYOR

İzmit (Genel) — Seliloz İşçileri Sendikamızın (Genel Kurul toplantısı) fabrika lokalinde yapılmış bir kalemli konuşma yapılmış ve konuşma çok başarılı olmuştur.

Yapılan konuşma genel sendikalararası çalışma konferansına bir işçilerin temsili giden Kemal Ertekin başkanlığında gerçekleşmiştir. Ertekin başkanlığında gerçekleşmiştir. Ertekin başkanlığında gerçekleşmiştir.

Daha sonra ana divalara temas eden Sabahattin İstanbulu lomas de miştir. Arkadaşlar, bizim davamız şurasıdır, zımmı davamız oymayız çalışırız, o kile ki bütün işçilerimiz arasında da işçilerin milletler sevgisine yükselmek, Türk milletini bir arada vatanperver ve millî duygularına müteahher olan Türk işçilerini davamızdır. Bu dava uğrunda yılmadan çalışacağız ve bu çalışmamızın izahatında bulunan sendikalar birliğinin çalışmalarını kendimize rehber edeceğiz. Bu sözler alkışlarla karşılanmıştır. Bundan sonra sunuları söylemiştir. Arkadaşlar, işçilerimiz çok kuvvetli düşer, işçi haklarını koruyarak Türkiye Cumhuriyeti olan bütün sendikalar bir araya gelerek bir Sendikalar Federasyonu kurmaya muvaffak olacağız. B. Birlik Başkanı Nedim Güven'in okuduğu çalışma raporu çok beğenildi. İşçilerin büyük ilgiyle dinledikleri görülmüştür.

Arkadaşlar, iki seneye evvel zamanlarında sendikalar çok fazla işçi çalıştırmakla birlikte Türkiye Cumhuriyeti olan sendikaların içinde ne kadar başarılı olmuştuk. Bu arada sendikaların Sabahattin İstanbulu (Şemdin) de söz olarak işçi demislerdir.

Arkadaşlar, iki seneye evvel zamanlarında sendikalar çok fazla işçi çalıştırmakla birlikte Türkiye Cumhuriyeti olan sendikaların içinde ne kadar başarılı olmuştuk. Bu arada sendikaların Sabahattin İstanbulu (Şemdin) de söz olarak işçi demislerdir.







## T. C. Ziraat Bankası

Yurdumuzun dört köşesinde yayılmış bulunan sayın müşterilerimizin memnun edilebilmesi için onlara belli bir yerde, belli bir evi, arsayı değil, hakedikleri yerde,

hakedikleri

EVİ,

ARSAYI

TARLA YI,

Begendikleri EŞYAYI

Edinmek imkânlarını sağlanmış dükkanımız,

1949 İKRAMIYESİ TUTARINI

### 300.000 liraya

YÜKLETMİŞTİR

4 Çekilmiş her birinde

25.000,

10.000,

5.000, Liralık

İkramiyeden başka 1949 lirası ile 50 lira arasında muhtelif miktarlarda 658 İkramiye vardır.

Çekiliş : 28 Subat, 30 Mayıs, 31 Ağustos, 30 Aralık

İkramiyelerden faydalanmak için beyde yapılacak ayun üçüne kadar vadesini tasarruf hesabında 100 lirası bulunmak ve bu miktarı çekilgi tarihine kadar devamlı bir şekilde muhafaza etmek kâfidir. Aynı müddet zarfında hesap arında 100 liradan fazla bir bakiyesi muhafaza edenler her 500 lira için ayrı bir kur'a numarasına alırlar.

## İş ve işçi bulma kurumu İş ve işçi arıyanlar

İş, yahut işçi arıyanlar İŞ ve İŞÇİ BULMA KURUMU şubelerine müracaat et. Bu şubeler isteginizi parasız yerine getirir.

### KURUM ŞUBELERİ

Ankara Müdürlüğü

İstanbul Müdürlüğü

Beşoğlu Ajanlığı

Üsküdar Ajanlığı

Eyüp Kolu

Bakırköy Kolu

Beyoğlu Kolu

İzmir Müdürlüğü

Adana Müdürlüğü

Konya Müdürlüğü

Eskişehir Müdürlüğü

Bursa Müdürlüğü

Trabzon Müdürlüğü

Samsun Müdürlüğü

Telefon : 13686

21942

41267

16-104

81815

4943

1192

191

51

1963

119

340

## Halk Bankası T. A. Ş. ve Halk sandıkları

Sermaye, ihtiyat, (Tasarruflar) 2.225.809  
karşılıklar (Bedenî) (Hesabî)

Küçük ticaret ve sanâatın mesleki faaliyetlerini korumak, kollamak, düzenlemek ve geliştirmek maksadıyla 2294 ve 231 sayılı kanunlarla devreye kurmuş MESLEKİ KÜÇÜK KREDİ kurumudur.

Küçük ticaret ve sanâat sınıflarına, alemlerim, enafa, her türlü ihtiyaçlarına uygun kredileri kolaylıkla verir; mevduat kabul eder ve her türlü banka muameleleri yapar.

### SANDIK VE AJANSLARI

Ankara Halk Sandığı  
İstanbul Halk Sandığı  
Bardır ajansı  
Bursa ajansı  
Denizli ajansı

Gaziantep ajansı  
İzmir ajansı  
Kastamonu ajansı  
Marsaj ajansı  
Meryefon ajansı

### GARSONLAR SENDİKASI VALİYİ ZİYARET ETTİ

İstanbul Garsonlar Sendikası bu netin kurulu başkanı İsmail İnan'ın ricasıyla bir heyet vali ve Belediye Başkanına Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay'ın makamında ziyaret etmişlerdir.

Heyeti her zamanki yakın alakaya ve samimiyeti ile kabul eden valimiz ve Belediye Başkanımız ziyaretleri yerini getirmesi için bütün emriyle çalışacağını vadedmiştir.

Garsonlar Sendikası heyeti bilhassa muadillerini halledilmeyen yüzde on'ar mesleki üzerinde de durmuşlardır.

Evvelce de yazdığımız gibi garsonların hakları olan ve müstaiden alınan yüzde on fazla ücret bir gol-patronlar tarafından garsonlara verilmemektedir.

Garsonlar Sendikasının bu husustaki müracaatları muhtelif makamlar tarafından bir türlü muameleye konulmamakta ve davalarını halline githmemektedir.

Heyet ziyaretten son derece memnun kalmıştır.



GENERAL ELECTRIC  
ampulu  
gözlerinizin dostudur.



EN UZU FİYATLA HER  
ÇEŞİT İLAN ALIYORUZ.

Zayi, Alın, Satım, Tapu İlanları, Mükâlemeler, Mahkeme İlan ve İlanları, Ticaret İlan ve reklamlarını en ucuz fiyatta alıyoruz.

### SPOR

## Fener mi, Beşiktaş mı?

İstanbul lig maçları en hararetle devreye girerler. Bu hafta yapılacak Ferihsababı - Beşiktaş maçı ile ligin birinci devresi sona erecektir. Bu maçın şampiyonluk üzerinde çibete mühen önem vardır. Maçların başlangıcından beri Beşiktaş lig liderliğini muhafaza etmektedir. Bununla birlikte Ferihsababı bir puan geriden Beşiktaş takip ediyor.

Husulî katrifiye bu haftaki maçın dananın kuyruğunu koparacağı söylenebilir.

Acaba bu maç hangi takım kazanacak?

Futbol maçı neşecileri üzerinde katrifiye konuşmak imkânı yoktur. Biran önceki birer kaç neticeler bahsedilecek değildir. Yalnız şu var ki Süleyman, Kemal, Bülent, Fahrettin ve Şükrü şeklinde dizilecek bir Beşiktaş hücum hattının Ferihsababı son derece sık ziyaret edecek ve onlara tehlikeli dakikalar yaşatacağı muhtemeldir.

Bu hücum hattı karşısında gün geçtikçe itidatır kışofeden Fenerbahçe müdafasının kolay kolay yıkılacağını sanmıyoruz. Böylece oyunun daha ziyade Ferihsababı sahnesinde oynanması tabiidir.

Diyer taraftan becerikli bir Ferihsababı hücum gol çarpmak yanı sıra daha kuvvetli bir hücum hattı Ziraat'unun muhtemeldir. Böylece Beşiktaş müdafasının varlığı ile mücadele bideit demektir.

Netice, maç işi edili tutun takımın kazanmasını mühtemeldir. Ancak

gane da dikkat bizim aklımıza. Hatırlanıyor değil mi? Fenerbahçe Beşiktaş maçı yanında ikinci pota düşmektedir. Fakat bu seneye maçlarında sık sık telakürümü olduğumuzu düşünürden, bir daha vakti, ikinci haricinde gidebilir. Galatasaray böyle bir ricâ'ye puvan ovelinde onlara ru kavması da ihtimal dahilindedir.

Yalnız lig maçlarının birinde resmin sona ermesi şampiyon kazanma bahanesi için kâfi değildir. Takımlarımıza basarlar dileriz.

### SENDİKA SPOR

İstanbul İçki Sendikası Beşiktaş - İstanbul Spor adıyla kulüp kuracağını evvelce yazmıştı. Haber alınmışa göre kulübün şubeleri İstanbul, Samsun, Trabzon, Yalova resmî makamlara müracaat edilmiş ve kulüp faaliyetine geçmiştir.

### HÜBBİLEK

HAF TALIK GAZETE

Sahibi: İstanbul İşçi Sendikaları Birliği

Yaz işlerini ilen işare eden Sahabatın Selek

Basıldığı yer: Keman KUTAY Matbaası İstanbul

Hürbilege abone olunuz

YILBAŞI  
KESİDEMİZ

SİZE  
ERENKÖY'de  
BİR

KÖŞK  
KAZANDIRABİLİR

EMLÂK BANKASI

DIKKAT

Mevsinlere, Arzuya ve Modaya göre ucuz ve tınız giyim.

Bayan Terzisi  
SAİME ALPMAN

Çarşıkapı, Arak sınımasında bahçesi karşısında Güneş Apt. No. 1

BAZINE